yang merupakan bagian integral dari surat Perjanjian Pelaksanaan Penelitian ini dan Usulan 
Penelitian tersebut di pegang sebagai Terns o f  Reference, selanjutnya disebut TOR. Dengan 
ketentuan menurut Pasal berikut: 

Pasall 
Biaya Penelitian 

PIHAK PERTAMA menyediakan alokasi dana penelitian untuk PIHAK KEDUA sebesar Rp. 
22.000.000,- (dua puluh dua juta rupiah), untuk membiayai pelaksanaan penelitian yang 
dipimpin PIHAK KEDUA, yang diambil dari Anggaran Lembaga Penelitian dan Pengabdian 
kepada Masyarakat Institut Teknologi Nasional Tahun Anggaran 2018 dengan perincian sesuai 
dengan TOR pada Perjanjian Pelaksanaan Penelitian ini.